
 

年頭の御挨拶 
年頭にあたり、御挨拶を申し上げます。 

平素は徳地及び各地区地域づくり協議会の活動に格別の御理解 

と御支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

   夏まつりをはじめとした各地区の行事や 11月に開催された山口市徳地フェスティ

バル 2025でも商工部会、農林業部会、文化部会と協力し、関係人口の創出、地域

の賑わいを感じることができました。 

   令和 7年 10月に山口市 20周年式典が挙行され、その際に表彰状をいただき

ました。気持ちを新たに活動して参ります。 

   地域の活動目標を盛り込んだ地域づくり計画が令和 8年度から第 4次計画にな

ります。地域計画に添いつつ、徳地に何ができるかを考え、協議を行い進めます。   

今後とも御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

                                       令和 8年 元旦 

                                      徳地地域づくり協議会 

                                    会長 板垣 幸男 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

徳地文化ホール 交流スペースに飾っています 

 

令和８年１月発行 

徳地地域づくり協議会 

（徳地文化ホール内） 

TEL0835-52-0095 

ホームページ http://tokujichiiki.com/  Facebook https://www.facebook.com/tokujichiiki 

徳地地域づくり協議会だより徳地地域づくり協議会だより徳地地域づくり協議会だより 回
覧 



 

事業の実施に関する協議や情報交換を行っています 

事業の実施に関する協議や情報交換等を内容とした役員会を行っています。各地域か

らの提案、懸案事項の協議や山口警察署徳地交番、八坂駐在所、島地駐在所の署員との情

報交換も含まれています。各地区での活動に反映できるよう、各地区事務局員を対象とし

た情報交換も行っています。 

 

「山口市徳地フェスティバル２０２５」を 

令和 7 年 11 月 2 日に開催しました。 
「徳地で秋の一日を楽しんでいただきたい」と各部会で準備を進め、秋晴れのもと山

口市徳地フェスティバル 2025を徳地地域複合型拠点施設周辺で開催しました。 

グルメや特産品が集まった「商工まつり」、徳地の農産物やバーベキューの「農林業まつ

り」、さまざまな文化作品や園児・小中学生の作品を展示した「徳地文化展」も大好評でし

た。今年は、文化協会の発表を文化ホールで行い、体育館で前年度の徳地中３年生が徳

地の資源を詠んだ「徳地まるごと百人一首」カルタ大会も開催することができました。 

今年もフリーアナウンサー小林愛子さんの司会に、和太鼓、20周年記念の徳地中学校

の発表など「ステージイベント」でも楽しんでいただき、読書の秋が楽しめる「図書館まつ

り」も同時開催でした。ご来場の皆さま、関係者の皆さまもありがとうございました。  

                              【山口市徳地フェスティバル実行委員会】         

8/7(木)移動市長室「やまぐち 21 元気ミーティング 

① 自治会の運営について  

② 災害に強い地域づくりについて 

③ 高校生の通学補助について 

上記等について、市長と意見を交わしました。 

後日、懇談概要を取りまとめた整理票を市政情報コーナーでご覧いただけます。 

 

 
【除雪サービス事業について】 

高齢の方や障がいのある方が、通院や買物などの外出時に支障とな

る、道路に面した出入口部分（間口）と玄関先までの通路部分（敷地

内）の雪を地域ボランティア協力員の方に除雪していただく事業です。 

サービスの申込みや問い合せ、除雪ボランティア  

活動をしていただける方は、各地区の地域づくり協  

議会、または徳地地域づくり協議会へご連絡ください。  


